
Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFICEn
"POR LA CUAL SE APRUEBAN LAS ACTAS DE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN, DE LOS DIAS SABADO 

15 Y MIERCOLES 19 DE FEBRERO DE 2025, Y LA NÓMINA DE INGRESANTES PARA EL PRIMER 
PERÍODO DEL AÑO ACADÉMICO 2025, PARA LAS CARRERAS DE GRADO, IMPLEMENTADAS EN LA 
MODALIDAD A DISTANCIA".

RESOLUCIÓN N. ° 0477-00-2025 (S.L 20/02/2025)

VISTO Y CONSIDERANDO:

El memorándum Ng 010/2025 de fecha 20 de febrero de 2025, expediente N.° 1039/2025 de 
la Mesa de Entradas de la Institución, presentado por la Prof. MSc. EDITH NOEMÍ ORTIZ VERDUN, 
Directora de la Dirección de Admisión, por la cual presenta las Actas del Examen de Evaluación y 
Admisión, de revisión, la Nómina de ingresantes, correspondiente al Primer Periodo del Año 
Académico 2025.

Que conforme lo establecido en el Art. 84 inc. f) del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Asunción, por el cual el Decano en uso de sus atribuciones legales, puede adoptar las medidas 
necesarias y urgentes para el buen gobierno de la facultad, con cargo de dar cuenta al Consejo 
Directivo.

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;
EL DECANO DE LA FACULTAD EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

RESUELVE:

Aprobar las Actas de la Comisión de Admisión de los días sábado 15 y miércoles 19 
de febrero de 2025.

Art. 1

Aprobar la nómina de Ingresantes para el Primer Período del Año Académico 2025, 
para las Carreras de Grado, implementadas en la MODALIDAD A DISTANCIA, según el 
siguiente listado:

Art. 2

CARRERA: LICENCIATURA EN TECNOLOGÍA DE PRODUCCIÓN 
MODALIDAD A DISTANCIA

N.° C. I. N.° APELLIDOS Y NOMBRES
BABAÑOLI VERA, KEVIN TOMAS1 7.012.595

BRAGA LEZCANO, JULIETA PYKASU2 5.558.384
CABAÑAS MEDINA, TOBIAS ALFREDO3 7.006.899

4 5.912.386 CHUCHI DAVALOS, ANDREA JACQUELINE

5.661.932 ESPINOLA FLORES, GUILLERMO EMMANUEL5
6 FLORENTIN SAAVEDRA, SANTIAGO JAVIER5.456.314

6.557.582 GAYOSO VERA, NATALIA ARACELI7

8 7.090.489 GIMENEZ MATTO, FABRIZIO IVAN

9 &539.460 GOMEZ RODRIGUEZ, LIZ ADRIANA

Resolución Ng 0477-00-2025, Pág. 1 de 3



mUniversidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFlCEfl

N.° C. /. N.° APELLIDOS Y NOMBRES
GUERRERO DIAZ, SAMIRA NAIR10 5.931.753

JARA CHAVEZ, KATTERINESOLEDAD7.127.86411
5.482.548 JARA ZARATE, ALBA MARIA12
5.020.136 LEGUIZAMON MOREL, LIA MARISEL13

MACIEL COLMAN, CECILIA LUJAN5.786.94914
MARTINEZ ACOSTA, DIANA MARCELA15 6.521.974

PATIÑO AGUILAR, ANA LUJAN16 6.277.233
REJALA NUÑEZ, DANNA CAMILA5.624.44217

ROLON PINTOS, CLAUDINA YERUTI18 5.302.203

CARRERA: LICENCIATURA EN EDUCACIÓN DE CIENCIAS BÁSICAS Y SUS
TECNOLOGÍA 

MODALIDAD A DISTANCIA

N.° C. /. N.° APELLIDOS Y NOMBRES
BELOTTO MARTINEZ, VIVIANA JAZMIN7.462.1001
COLMAN GONZALEZ, ERIKA GABRIELA4.092.0692
FERNANDEZ ESCOBAR, CAMILA BELÉN6.090.6263

LEZCANO ROMERO, HERMES YZZAT4.436.3944
LOPEZ RUIZ DIAZ, MARIA FERNANDA6.023.0995
LUGO ACOSTA, SARA ANTONELLA7.232.2246
NARVAJA GALE ANO, BELEN BEATRIZ5.842.5677

RAMOS BOGARIN, DAISY YAMARA5.671.5318
RUIZ NOGUERA, ZULLY LUCERO5.901.9619
SAN ABRIA VERA, ELVIS JAVIER10 7.624.889
VAZQUEZ FARIÑA, CAMILA MARIA PAZ5.747.80811
VENIALGO CUBILLA, MARIELA5.689.74212
VERA ROMAN, MISTICA MARIA6.047.76913
VILLASANTTIZARACHO, MARIANNE ANTONELLA5.475.31614

CARRERA: LICENCIATURA EN EDUCACIÓN MATEMÁTICA 
MODALIDAD A DISTANCIA

APELLIDOS Y NOMBRESC. I. N.°N.°
BAEZ MELO, PILAR ANALIA5.741.9531

BENITEZ JARA, GUSTAVO DAVID6.599.1442
CANDIA RODRIGUEZ, CRISTHIAN DANIEL5.308.3333

Resolución Ng 0477-00-2025, Póg. 2 de 3



■$¡-rUniversidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FFlKn
N.° C /. N.° APELLIDOS Y NOMBRES
4 7.110.232 CARDOZO GONZALEZ, ANDREA

5 4.679.140 DUARTE BENITEZ, ZELITHA HAIOBANNY JUACCADDU

6 6.376.478 DUARTE GUILLEN, CANDIDO JAVIER

GONZALEZ ARECO, DIEGO MANUEL7 5.393.326
6.706.764 MARTINEZ ALBERT, MILCIADES8

9 5.966.697 MARTINEZ CABALLERO, SOL ESTEFANIA

10 6.093.761 PORTILLO CHAVEZ, RICHAR DAVID

7.794.456 RODRIGUEZ DEL PUERTO, FIORELLA ARACELI11
VILLAVERDE CABALLERO, GUSTAVO JEREMIAS12 6.148.028

ZELAYA FRANCO, EDITH MARIA13 5.418.737

CARRERA: LICENCIATURA EN CIENCIAS MENCIÓN MATEMÁTICA
ESTADÍSTICA

MODALIDAD A DISTANCIA

N.° C. /. N.° APELLIDOS Y NOMBRES

6.810.420 ALARCON BENITEZ, YERSON MARIANO1
5.934.868 AYALA GONZALEZ, JUAN PABLO2

3 5.307.810 BARBOZA FERNANDEZ, CLAUDIO EMANUEL

7.243.368 BENITEZ GIMENEZ, ALEX MAURICIO4
CAROSINI DE GIACOMI, ANA LAURA5 5.422.207

5.332.851 DUARTE ESPINOLA, ELIAS MARIANO6
5.799.979 RODRIGUEZ FLOR, GUZMAN SHAKUR7

TROCHE MALDONADO, ALVARO LUIS8 6.683.325
9 5.148.365 VILLALBA AYALA, WILSON

Comunicar y archivar.Art. 3

Atfóg. maría/sabel campuzano hoehl
Secretaria de la Facultad

Prof. Lie. CONSTANTINO N. Gn Decodo

Resolución Ng 0477-00-2025, Pag. 3 de 3


